
Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem -  Boerschap Barchem - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

31 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0001  Register der Maancedulen van 't Scholtampt van Lochem wegens de goederen en 

landerijen, zoo als daer van de Ordinairis Verpondinge jaarlijks, zonder den Beurpenningh 

worden geinnet bij den Ontfanger Jan Matthias Greve. Anno 1772. 

 

►429-0142  De Boerschap Barghem  

442 't Erve Luenk eijgenaers betaelt f. 25-01-08 

443 't Erve Top, eijgenaers voor ½ G.J. van Eps en voor ½ L. Tomasson betaelt f. 26-03-09 
5/7

 

Dezelve betalen nog van een hooijlant van Kleijn Lansink aangecogt f. 00-14-03 
3/7

 

 f. 26-18-01 
1/7

 

►429-0143 444 Tobbert, afkomstig van 't erve Top, eijgenaer Hend. Jan Groenouwe, betaelt f. 09-05-08 
4/7

 

Nog betaelt den zelve tot 't volste van de Veltmaet f. 05-12-07 
3/7

 

 f. 14-18-04 

445 't Erve Jolink, eijgenaer Albert Tomasson betaelt f. 28-17-10 
2/7

 

Den zelven betaelt tot het volste van Esselink f. 00-09-06 
2/7

 

Nog van een weijde van Kleijn Lansink aengecogt f. 00-06-08 

 f. 29-14-00 
4/7

 

446 't Erve Groot Tijsink, eijgenaer D
ns

 Heijn betaelt f. 17-16-08 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?mivast=37&mizig=210&miadt=37&miaet=185&micode=0005&minr=36107134&milang=nl&misort=last_mod%7C&mizk_alle=0005&miview=viewer2
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378690&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378691&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem -  Boerschap Barchem - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

31 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0144  Nog den zelven betaelt tot het volste van Groot Lansink f. 02-07-07 
3/7

 

 f. 20-04-03 
3/7

 

447 Den ½ Paepenkempken eijgenaer Groot Lansink betaelt f. 00-15-11 
3/7

 

Nog den zelve tot 't volste van de Veltmaete f. 02-09-06 
2/7

 

Den zelve nog van de Hondetelgen van Bruggink f. 01-05-08 
4/7

 

 Nog van 't Kleijn Lansink aengecogt f. 01-00-11 
3/7

 

 f. 05-12-01 
5/7

 

448 Brinkerink betaeld tot de Veltmaete de som f, 03-05-08 
4/7

 

►429-0145 449 't Erve Egelink, eijgenaer betaelt f. 30-16-02 
2/7

 

450 Den bouman op Egelink, eijgenaer van 't Veltkempken, van de Veltmaate betaelt f. 00-18-06 
6/7

 

451 't Erve Kleijn Tijsink, eijgenaerse de weduwe Arendsen, betaelt f. 14-15-05 
5/7

 

452 Eene weijde genaemd Broekhofjen, eijgenaer Schooneveld f. 00-19-00 
4/7

 

453 't Erve Hassink, eijgenaerse vrouw Van Campen, betaelt f. 14-16-08 

454 Groot Lansink, eijgenaer voor ½ vrouw Van Campen, en ½ Wolter Luenk, betalen f. 13-11-05 
1/7

 

►429-0146 455 't Erve Korterink, eijgenaer de heer N. Olmius, betaelt f. 23-17-07 
3/7

 

456 Een gedeelte van Kleijn Lansink aangecogt door L.A. Joosten en H. Jan Groenauwen, 

betalen 

f. 03-02-02 
2/3

 

457 Imencamp betaeld van zijn land, van Kleijn Lansink gecogt f. 00-14-03 
3/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378692&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378693&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378694&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem -  Boerschap Barchem - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

31 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg scan 

429-0146 

458 Jan Veltcamp betaelt van zijn landt van Kleijn Lansink gecogt f. 00-12-04 
4/7

 

459 De Heggenstukken van Groot Lansink, eijgenaer Top betaelt f. 01-11-05 
1/7

 

460 De Veltbree, eijgenaer voor ½ Albert Tomasson en voor ½ Hend
k
 Esselink, betaelen f. 01-11-05 

1/7
 

►429-0147 461 Albert Jan Joosten betaelt als eijgenaer van een stuk en eene weijde van Kleijn Lansink 

gecogt 

f. 01-01-10 
6/7

 

462 De Hammink betaelt tot Groot Lansink de som 

NB: Dit is verdonkert en niets te vinden 

f. 00-19-00 
4/7

 

463 De Mol betaelt tot Groot Lansink, eijgenaer Jan W. Imencamp 

Dit wort genaemt de Veltbree, afkomstig van Groot Lansink 

f. 01-18-01 
4/7

 

464 't Erve Brinkerink, eijgenaer betaelt f. 26-19-03 
3/7

 

465 Brinkerink betaelt van zijn land, van Kleijn Lansink f. 00-07-07 
3/7

 

466 't Erve Veltcamp eijgenaerse vrouw Van Campen, betaelt f. 12-00-08 
4/7

 

►429-0148 467 't Erve Ruessink, eijenaer Albert Tomasson betaelt f. 17-12-07 
3/7

 

Nog den zelven van de Tiende uijt 't erve Ruessink f. 03-16-10 
6/7

 

Nog van een stuk boulant en hooijlant van Kleijn Lansink gecogt f. 01-13-04 

 f. 23-02-10 
2/7

 

468 Gart Esselink, Gartjen Esselink en Hendrik Esselink, eijgenaers van volgende perceelen 

als: de Havercamp of quota van Kleijn Brinkerink betaelt 

f. 04-04-01 
11/21

 

Dezelve van de Leembree van Kleijn Lansink f. 02-06-08 

Nog van de Reijnsplaetse f. 01-15-00 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378695&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378696&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem -  Boerschap Barchem - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

31 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0149  Denzelve nog van 1/3 quota van het Paepenkempken f. 00-15-11 
3/7

 

Nog van Dries Agterslant f. 01-02-10 
2/7

 

Nog van ¼ quota van Teunisgaerden f. 00-06-08 
20/21

 

Nog dezelve van eene weijde van Egelink van de Veltmaete aengecogt f. 00-19-00 
4/7

 

 f. 11-10-04 
16/21

 

469 1½ schepel land op den naem van Jan van Essen staende is nu eijgenaer H. Esselink, 

betaelt 

f. 01-00-00 

470 Kempken eijgenaer ½ Goosen Kempken, ¼ Dirk Soerink en ¼ de weduwe Hasselberg, 

betaelen 

f. 04-15-04 
16/21

 

►429-0150 471 Alias de Vroet of Vroetermansplaets, eijgenaer Gerrit Tomasson, betaelt 

NB: Ligtenberg betaelt hier ook toe f. 01-18-03 
1/21

 en f. 06-00-00 de Vroet 

f. 06-00-00 

472 De heer Jan Hasebroek eijgenaer van volgende perceelen, als Legtenberg, betaelt tot het 

volste van Vroetmansplaetse d'som 

f. 01-18-03 
1/21

 

Den zelve nog tot het volste van Esselink f. 02-17-01 
5/7

 

Den zelven nog van 3½ schepel op de Beekerij  f. 01-00-04 
16/21

 

 f. 05-15-09 
11/21

 

473 Harmen Imenkamp eijgenaer van 6½ schepel op de Beekerij f. 01-16-08 

474 Teunis Kloet, eijgenaer van 3½ schepel op de Beekerij f. 01-00-05 
5/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378697&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378698&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem -  Boerschap Barchem - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

31 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0151 475 De Schottersplaatse bij Luunk, eijgenaer betaelt van 10½ schepel, 2 koeweijde, huijs en 

hof 

f. 05-04-09 
1/7

 

476 Albert Haneveld, eijgenaer van zijn quota van 't Hanevelt betaelt f. 02-01-05 
1/7

 

477 Gerrit Gijzenkamp zijn quota tot het Haneveld, betaelt als eijgenaer f. 00-04-09 
1/7

 

478 Jan Ruesink zijn quota van 't Haneveld f. 00-04-09 
1/7

 

Den zelve nog van den Roderhorst van Kleijn Lansink f. 00-17-01 
5/7

 

 f. 01-01-10 
6/7

 

479 Jan Berend Drijenbach, eijgenaer van zijn quota van 't Hanevelt betaelt f. 00-04-03 
5/7

 

►429-0152 480 Groot Jan Luunk of Kloot betaelt daer van de som f. 02-09-00 
4/7

 

Den zelve nog tot volste van Luunk f. 06-13-04 

Nog van een stuk op de Beekerije f. 01-06-10 
6/7

 

 f. 10-09-03 
3/7

 

481 't Erve Sassen, eijgenaer de heer van de Wierse, betaelt f. 10-01-06 
2/21

 

482 Jacob Teragter, eijgenaer van volgende perceelen: van den Knippencamp betaelt f. 07-13-09 
5/7

 

Den zelve betaelt tot Mullerije f. 02-07-07 
3/7

 

►429-0153  Nog dezelve van ¼ quota van de Gotinkmaete f. 00-07-10 
2/7

 

 f. 10-09-03 
3/7

 

483 't Erve Ruijsterman, eijgenaer Garrit Tomasson Esselink en Groot Haasselberg, betalen f. 05-00-02 
6/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378699&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378700&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378701&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem -  Boerschap Barchem - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

31 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg scan 

429-0153 

484 Ligtenberg bij Luenk betaelt daer van f. 03-01-05 
1/7

 

Den zelven betaelt nog tot Luenk f. 00-14-03 
3/7

 

 f. 03-15-08 
4/7

 

485 Jacob Dragtere, eijgenaer van een quota tot Gotinksmaete betaelt f. 00-07-02 
2/3

 

486 Teunis Gotink sijn quota tot Gotinkmaete betaelt f. 00-05-05 
5/7

 

►429-0154 487 Raamaker zijn quota van Gotinkmaete betaelt f. 00-04-10 
2/21

 

488 Mulenbrugges quota van Gotinkmaete betaelt f. 00-04-10 
2/21

 

489 Adam Abresons quota van Gotinksmaete betaelt f. 00-01-04 
4/21

 

490 Den predikant Abreson tot Ruurlo, eijgenaer van de ½ Haersmaete f. 00-15-08 
4/7

 

491 Dirk Haddermaete betaelt tot Haarsmaete de som f. 00-07-10 
2/7

 

492 Harmen Imencamp betaelt tot de Haersmaete f. 00-07-11 
5/21

 

►429-0155 493 Jan Groote Klokke betaelt tot Teunissegaerde een som f. 00-13-05 
19/21

 

494 Jan Kloot, betaelt tot Teunisgaerden f. 00-06-08 
20/21

 

495 Bekenschot, eijgenaerse mevrouw Koelermans betaelt f. 01-14-07 
5/21

 

496 't Erve Boevink of Dollenhoet, eijgenaers D'heer Tengnagel en de secretaris Pothof, 

betalen van Dollenhoet 

f. 17-15-08 
4/7

 

Nog dezelve van 't Reijnslant f. 13-07-01 
5/7

 

 f. 31-02-10 
2/7

 

497 't Erve Mol of Kleijn Egelink, eijgenaerse de weduwe Arendsen, betaelt f. 10-00-08 
4/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378702&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378703&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem -  Boerschap Barchem - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

31 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0156 498 't Erve Esselink, eijgenaer Garrit Tomasson betaelt f. 40-05-00 

499 Ruestermans of Koksmaetjen, eijgenaer betaelt f. 00-15-00 

500 De Moldijksmaete, eijgenaer de Graaf van Stirum, betaelt f. 00-12-06 
10/21

 

501 't Erve Groenauwe, eijgenaer de Graaf Stirum, betaelt f. 10-11-07 
1/21

 

502 't Erve Nijlandt, eijgenaer de Graaf Stirum, betaelt f. 08-15-00 

503 Den Tienden uijt Luenk, eijgenaers Harmen Korterink en burgemeester Raat f. 05-01-06 
2/21

 

►429-0157 504 De volgende perceelen leggende in den Wildenberg en gehoorende aen den Graaf van 

Stirum, als de Hoeker van Veltcamp betaelt 

f. 02-00-00 

Van 't Vree, betaelt f. 04-10-00 

1 ½ schepel van de weduwe Baterink f. 00-07-07 
3/7

 

Den zelven van de Dijkweevers van Lucas Hofstee f. 01-10-00 

En nog van den Hoekerenweijde f. 01-10-00 

 f. 09-17-07 
3/7

 

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378704&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378705&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Toelichting 

31 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

 

Deze bewerking maakt deel uit van het digitaliseringproject van Genealogiedomein.nl - o.l.v. Ben Baneman. 

De digitale afbeeldingen van het register, waarnaar wordt verwezen, zijn in te zien op de website van het Gelders Archief. U kunt daarvoor de 

link gebruiken die in het scannummer is verwerkt. 

 

 

Bron  

Vindplaats: Gelders Archief  www.geldersarchief.nl  

Archieftitel: Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden. 

Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek Scholtambt Lochem - Boerschap Barchem - Jaar 1772 - Scannummers 429-0001 en 429-0142 t/m 429-0157 

 

Mijdrecht, 31 december 2014 
 

http://www.geldersarchief.nl/


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem -  Boerschap Barchem - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

31 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

A 

Abreson, 6 

Abresons, 6 

Arendsen, 2, 6 

B 

Baterink, 7 

Beekerij, 4 

Beekerije, 5 

Bekenschot, 6 

Boevink, 6 

Brinkerink, 2, 3 

Broekhofjen, 2 

Bruggink, 2 

C 

Campen, 2, 3 

D 

Dijkweevers, 7 

Dollenhoet, 6 

Dragtere, 6 

Dries Agterslant, 4 

Drijenbach, 5 

E 

Egelink, 2, 4 

Eps, 1 

Esselink, 1, 3, 4, 5, 7 

Essen, 4 

G 

Gijzenkamp, 5 

Gotink, 6 

Gotinkmaete, 5, 6 

Gotinksmaete, 6 

Greve, 1 

Groenauwe, 7 

Groenauwen, 2 

Groenouwe, 1 

Groot Haasselberg, 5 

Groot Lansink, 2, 3 

Groot Tijsink, 1 

Groote Klokke, 6 

H 

Haarsmaete, 6 

Haddermaete, 6 

Haersmaete, 6 

Hammink, 3 

Haneveld, 5 

Hanevelt, 5 

Hasebroek, 4 

Hasselberg, 4 

Hassink, 2 

Havercamp, 3 

Heggenstukken, 3 

Heijn, 1 

Hoeker, 7 

Hoekerenweijde, 7 

Hofstee, 7 

Hondetelgen, 2 

I 

Imencamp, 2, 3, 6 

Imenkamp, 4 

J 

Jolink, 1 

Joosten, 2, 3 

K 

Kempken, 4 

Kleijn Brinkerink, 3 

Kleijn Egelink, 6 

Kleijn Lansink, 1, 2, 3, 5 

Kleijn Tijsink, 2 

Kloet, 4 

Kloot, 5, 6 

Knippencamp, 5 

Koelermans, 6 

Koksmaetjen, 7 

Korterink, 2, 7 

L 

Leembree, 3 

Legtenberg, 4 

Ligtenberg, 4, 6 

Luenk, 1, 2, 6, 7 

Luunk, 5 

M 

Mol, 3, 6 

Moldijksmaete, 7 

Mullerije, 5 

N 

Nijlandt, 7 

O 

Olmius, 2 

P 

Paepenkempken, 2, 4 



Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem -  Boerschap Barchem - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

31 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Pothof, 6 

R 

Raamaker, 6 

Raat, 7 

Reijnslant, 6 

Reijnsplaetse, 3 

Roderhorst, 5 

Ruesink, 5 

Ruessink, 3 

Ruestermans, 7 

Ruijsterman, 5 

Ruurlo, 6 

S 

Sassen, 5 

Schooneveld, 2 

Schottersplaatse, 5 

Soerink, 4 

Stirum, 7 

T 

Tengnagel, 6 

Teragter, 5 

Teunisgaerden, 4, 6 

Teunissegaerde, 6 

Tiende, 3 

Tienden, 7 

Tobbert, 1 

Tomasson, 1, 3, 4, 5, 7 

Top, 1, 3 

V 

Veltbree, 3 

Veltcamp, 3, 7 

Veltkempken, 2 

Veltmaate, 2 

Veltmaet, 1 

Veltmaete, 2, 4 

Vree, 7 

Vroet, 4 

Vroetermansplaets, 4 

Vroetmansplaetse, 4 

W 

Wierse, 5 

Wildenberg, 7 

 


